
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Páez Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCION No. 045 2024 
(28 de noviembre de 2024) 

 
 

Por la cual se confiere aval a los siguientes deportistas en la modalidad de 
Natación Carreras para su participación en los “Juegos Suramericanos 
Escolares 2024” 

CONSIDERANDO 
 

Que la Confederación Suramericana del Deporte CONSUDE, convocó a todas 
las entidades afiliadas, a participar en los Juegos Suramericanos Escolares 
2024, evento que se realizará en la ciudad de Bucaramanga del 2 al 8 de 
noviembre del 2024. 

 
Que, en virtud de lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar a la siguiente delegación en la disciplina de 
Natación Carreras, que cumplieron con los requisitos exigidos por la 
Federación Colombiana de Natación.  
 

ITEM NADADOR LIGA DOCUEMNTO  PRUEBA  
1 Isabella López García Valle 1107863924 Pecho 
2 Mariana Rusinque Luna Bogotá D.C. 1188213448 Espalda 
3 María Gabriela Becerra Pérez Santander 1096070731 Libre 
4 Sarah Sofia Triana Ramos Bogotá D.C. 1014993775 400 L 

5 María Alejandra Agudelo Rendón 
Antioquia 1025661281 400 L 
Antioquia 1025661281 200 CI 

6 Guadalupe Gutiérrez Londoño 
Antioquia 1034995943 Mariposa 
Antioquia 1034995943 200 CI 

7 Isabella Londoño Mejía Antioquia 1015075362 Mariposa 
8 Diana Camila Mesa Tobón Antioquia 1020307285 Espalda 

 

ITEM NADADOR LIGA DOCUMENTO PRUEBA 

1 Samuel Mateo Mazo Holguín  Antioquia 1025895976 Pecho 

2 Samuel Viera Cardona Valle 1109549748 Espalda 

3 Juan Sebastián González Izquierdo Valle 1126706449 Mariposa 

4 Samuel Alberto Reyes Pardo Bogotá 1188214157 Libre 

5 Juan Pablo Becerra Bernate Tolima 1107982732 400 L 

6 Juan José Montoya Castaño Risaralda 1089937565 400 L 

7 Juan Sebastián Esteban Carreño  Santander 1097109521 50 L 

8 Juan Manuel Tabares Pavas Risaralda 1088298325 200 CI 

 
 
 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

 
 

http://www.fecna.com/


 

 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Páez Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 
 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
 
Entrenadores:  
CARLOS LOPEZ 
ALEJANDRO ALVAREZ 
 
Delegado Técnico 
ANDRES FELIPE NIÑO  
 
Dada en Santiago de Cali, a los veintiocho días (28) días del mes de noviembre 
de 2024.  
 
Atentamente,  
FEDERACION COLOMBIANA DE NATACION  
 
 
 
_________________________________ 
JORGE E SOTO ROLDAN 
Presidente 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

 

 

http://www.fecna.com/

